
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
АЧИТСКИЙ ФИЛИАЛ 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области 

«КРАСНОУФИМСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
3 декабря 2024 г. № 01- 13/128 -А

«О закреплении за студентами тем 
выпускных квалификационных работ 
и назначение руководителей»

В соответствии с Положением о проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего профессионального образования в Ачитском 
филиале ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж», актуализированным 
21 Л2.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) за руководителями ВКР 
и студентами на 2024 -  2025 учебный год
в группе 31 -  М по профессии 35.01 Л 4 «Мастер по ТО и ремонту МТП»:

№ ФИО студента Наименование темы ВКР Руководитель ВКР
1. Вересов Михаил 

Вадимович
Эффективные технические решения 
повышения качества уборки зерновых 
культур в СПК «Бакряжский»

Малахова И. А.

2. Е ил ьминуров Т имур 
Ильшатович

Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт редуктора ВОМ трактора Т-150К

Малахова И. А.

3. Дульцев Антон Павлович Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт системы пуска двигателя 
трактора МТЗ-82.35.01 (стартер).

Серебренников В. А.

4. Егармин Виктор Андреевич Оборудование для смазывания и заправки 
машин топливом и маслами

Малахова И. А.

5 Космаков Руслан 
Александрович

Устройство, техническое обслуживание и 
ремонта ЕРМ двигателя автомобиля ЗИЛ- 
4333 (распределительный вал).

Малахова И. А.

6. Крашенинников Леонид 
Дмитриевич

Техническое обслуживание и ремонт 
сеялки СЗТ-5,4 (шестеренчатый редуктор)

Серебренников В. А.

7. Лосев Антон Михайлович Техническое обслуживание и ремонт 
заднего моста гусеничного трактора 
Беларус -2103 (фрикционы)

Копорушкин В. И.

8. Маленьких Дмитрий 
Александрович

Техническое обслуживание и ремонт 
пневматической системы трактора МТЗ- 
82.35.01 (компрессор).

Копорушкин В. И.

9. Муфазалов Дамир 
Денисович

Техническое обслуживание и ремонт 
муфты сцепления трактора МТЗ-82.35.01

Серебренников В. А.

10. Нестеров Николай 
Камолиддинович

Техническое обслуживание и ремонт 
переднего моста зерноуборочного 
комбайна «ЕНИСЕЙ -950».

Серебренников В. А.



11. Павлов Виталий 
Валерьевич

Техническое обслуживание и ремонт 
переднего ведущего моста трактора 
МТЗ-12.21

Копорушкин В. И.

12. Поливаев Дмитрий 
Сергеевич

Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт масленой системы двигателя 
автомобиля ЗИЛ -130 (масленый насос).

Серебренников В. А.

13. Пятанин Кирилл 
Валерьевич

Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт колесно-пальцевых граблей OQR 
3.3.

Копорушкин В. И.

14. Рогцина Елизавета 
Руслановна

Техническое обслуживание и ремонт 
трансмиссии колесного трактора МТЗ-82 
(ходоуменынитель)

Копорушкин В. И.

15. Русинов Александр 
Анатольевич

Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт системы охлаждения автомобиля 
ЗИЛ-43 3 3 (радиатор)

Малахова И. А.

16. Соколова Елизавета 
Витальевна

Техническое обслуживание и ремонта 
рабочего органа дисковой бороны БДТ-6- 
ПР (дисковая батарея)

Малахова И. А.

17. Страузов Алексей 
Вячеславович

Техническое обслуживание и ремонт 
заднего ведущего моста трактора МТЗ-80 
(дифференциал)

Малахова И. А.

18. Угриновский Евгений 
Юрьевич

Техническое обслуживание и ремонт 
рулевого управления автомобиля ЗИЛ- 
130 (гидроусилитель руля)

Серебренников В. А.

19. Хомяков Яков 
Николаевич

Техническое обслуживание кривошипно 
-  шатунного и газораспределительного 
механизма двигателя автомобиля FA3- 
3507 (определение компрессии)

Копорушкин В. И.

20. Царегородцев Александр 
Михайлович

Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт коробки перемены передач 
трактора МТЗ-82

Копорушкин В. И.

21. Чайкина Елена Эдуардовна Устройство, техническое обслуживание и 
ремонт генератора трактора Т-150К

Серебренников В. А.

22. Чемякин Евгений 
Александрович

Техническое обслуживание и ремонт 
переднего ведущего моста автомобиля 
EA3-33081 «Садко»

Копорушкин В. И.

23. Щипанова Ксения 
Евгеньевна

Техническое обслуживание ходовой 
части трактора ДТ-75М (каретка)

Малахова И. А.

24. Янаев Павел Сергеевич Техническое обслуживание и ремонт 
КШМ гусеничного трактора Беларус - 
2103 (поршневая группа)

Серебренников В. А.

Директор ГАПОУ СО 
«Красноуфимский аграрный колледж» Т. Н. Кузнецова

Согласовано:
Руководитель Ачитского 
филиала ГАПОУ СО «КАК»
И. А. Малахова


